
CONCEPTO
GASTO

CORRIENTE
GASTO DE 
CAPITAL TOTAL

PRESUPUESTO  2007        
ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

(Córdobas)

Presupuesto  General de la República  2007 108

PINSTITUTO NICARAGUENSE DE TURISMO

INSTITUTO NICARAGUENSE DE FOMENTO MUNICIPAL

DESARROLLO Y FUNCIONAMIENTO DE LA CENTRALIZACIÓN DEL SISTEMA
TRIBUTARIO (DGI/DGSA)
TRANSFERENCIA A 15 MUNICIPIOS DE  MADRIZ, NUEVA SEGOVIA, JINOTEGA Y
MATAGALPA
TRANSFERENCIAS A LAS ALCALDÍAS Y COMUNID. INDÍGENAS POR RECAUD. DE
APROVECHAM. Y SERVICIO FORESTAL
SUBVENCIONES A CENTROS RELIGIOSOS, CULTURALES, DEPORTIVOS Y
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO
CONSEJO NACIONAL DE PASTORES EVANGELICOS

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS

INSTITUTO NICARAGUENSE DE ESTUDIOS TERRITORIALES

INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL DE EMERGENCIA

GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE

GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO SUR

CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE

CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLANTICO SUR

EMPRESA NICARAGUENSE DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA

INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y RURAL

EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISION ELECTRICA

UNIVERSIDADES Y CENTROS DE EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR

INSTITUTO NICARAGUENSE DE TELECOMUNICACIONES Y CORREO

RADIO NICARAGUA

TRANSFERENCIA MUNICIPAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGAS

UCRESEP

SECRETARIA EJECUTIVA SISTEMA NACIONAL DE PREVENCION, MITIGACION Y
ATENCION A DESASTRES
CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICA SOCIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS ADUANEROS

COMISION NACIONAL DE DEMARCACIÓN Y TITULACIÓN

TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y
EXPLOTACIÓN MINERA
PARLAMENTO CENTROAMERICANO

ASIGNACION PARA INDEMNIZACIÓN A TRABAJADORES

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS  DERECHOS HUMANOS

CATEDRAL DE GRANADA

COMISIONES BANCARIAS

CRUZ ROJA

CONSEJO NACIONAL DE DESARROLLO SOSTENIBLE

MUSEO ARCHIVO RUBÉN DARÍO

TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ MENA

ACADEMIA NICARAGUENSE DE LA LENGUA

 47,211,914
 25,440,493

 10,463,585

 58,895,655

 500,000
 2,554,869

 47,574,113
 1,522,904

 34,479,000
 22,597,941
 38,914,000
 19,614,873

 595,365
 12,353,638

 1,347,329,325

 5,692,000
 337,150,346

 22,500,000
 5,516,054

 16,999,547

 3,252,994
 231,764,315
 163,528,942

 9,389,171
 18,367,404

 34,216,640
 39,000,000

 136,587,000
 28,858,000

 500,000
 4,400,000

 500,000
 1,083,759

 500,000
 400,000
 500,000

 66,352,085
 205,479,683

 26,768,564

 16,000,000

 24,990,670

 1,951,985
 18,081,485

 513,193,339
 377,936,852

 23,000,000
 23,000,000

 38,916,348
 13,333,119
 69,245,378
 40,376,175

 148,543,000
 16,493,357

 535,000
 943,225,001

 237,552,801

 6,300,000
 4,500,000

 5,760,000

 113,563,999
 230,920,176

 26,768,564

 16,000,000

 10,463,585

 83,886,325

 500,000
 4,506,854

 65,655,598
 514,716,243
 377,936,852

 57,479,000
 45,597,941
 38,914,000
 19,614,873
 38,916,348
 13,928,484
 81,599,016
 40,376,175

 1,495,872,325
 16,493,357

 6,227,000
 1,280,375,347

 22,500,000
 5,516,054

 237,552,801
 16,999,547

 3,252,994
 238,064,315
 168,028,942

 9,389,171
 18,367,404

 34,216,640
 39,000,000

 142,347,000
 28,858,000

 500,000
 4,400,000

 500,000
 1,083,759

 500,000
 400,000
 500,000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-



CONCEPTO
GASTO

CORRIENTE
GASTO DE 
CAPITAL TOTAL

PRESUPUESTO  2007        
ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

(Córdobas)

Presupuesto  General de la República  2007 109

ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA DE NICARAGUA

PROG. EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LAS CONTRATACIONES

COMISIÓN NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO

TRANSFERENCIA A LAS ALCALDIAS Y COMUNIDADES INDIGENAS POR
RECAUDACION DE PESCA Y ACUICULTURA
PROYECTO DE APOYO A LAS COMUNIDADES

ASOCIACIÓN DE SCOUTS DE NICARAGUA

ALIANZA EVANGELICA DE NICARAGUA

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA

FUNDACIÓN AMIGOS DEL ZOOLÓGICO NICARAGUENSE

COOPERATIVAS DE TRANSPORTE URBANO COLECTIVO DEL MUNICIPIO DE
MANAGUA
FONDOS DE CONTRAVALOR

SUBSIDIO AL CONSUMO DE ENERGIA Y AGUA  PARA JUBILADOS

PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y EXVICEPRESIDENTES

FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL (FOMAV)

ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD

LA GACETA

UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA, AGUA  Y TELEFONÍA NACIONAL)

CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN

CORTE CENTROAMERICANA DE JUSTICIA

PRONICARAGUA/PNUD

CONSEJO NACIONAL DEL CAFÉ (CONACAFE)

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y DE OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS

REDUCCIÓN DE LA VULNERABILIDAD ANTE DESASTRES NATURALES

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO FORESTAL

BIBLIOTECA ALEMANA NICARAGÚENSE

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION Y LA RECREACION FISICA

ALCALDIA DE NIQUINOHOMO

ALCALDIA DE MANAGUA

PROGRAMA DE APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LA PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA
Y LA PREINVERSIÓN
TRIBUNAL TRIBUTARIO ADMINISTRATIVO

PARROQUIA SAN PABLO APÓSTOL

FONDO DE DESARROLLO PESQUERO

FONDO DE DESARROLLO MINERO

ALCALDÍA DE JUIGALPA

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIÓN DE DESARROLLO

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTES

TEATRO NACIONAL RUBÉN DARÍO

INSTITUTO NICARGÜENSE DE CULTURA

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA JUVENTUD

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA PESCA Y ACUICULTURA

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA MUJER

INSTITUTO CONTRA EL ALCOHOLISMO Y LA DROGADICCIÓN

ALCALDIA DE MANAGUA

ALCALDIA DE SAN CARLOS

ALCALDIA DE CINCO PINOS

 1,000,000

 5,589,500
 8,206,278

 38,584,000
 500,000
 500,000

 9,200,000
 2,000,000

 23,277,834

 10,728,046
 39,800,000

 6,810,940
 288,247,797

 4,326,000
 136,083,944

 500,000
 9,662,453
 2,171,208
 3,500,000

 5,262,000
 100,000

 36,304,607

 3,371,189

 4,192,757
 7,871,745

 19,684,505
 8,986,615
 6,408,994

 20,370,968
 4,481,415

 21,545,371
 5,163,778
 1,800,000

 500,000

 500,000

 54,979,222

 137,314,508

 19,656,247
 71,389,385

 20,843,519
 1,000,000

 70,100,775
 51,551,267

 458,228
 127,500

 4,000,000
 16,144,696

 1,923,122
 10,366,825

 3,846,646
 33,844,326

 4,864,664

 485,000

 1,000,000
 54,979,222

 5,589,500
 8,206,278

 38,584,000
 500,000
 500,000

 9,200,000
 2,000,000

 23,277,834

 10,728,046
 39,800,000

 6,810,940
 288,247,797
 137,314,508

 4,326,000
 136,083,944

 500,000
 9,662,453
 2,171,208
 3,500,000

 19,656,247
 71,389,385

 5,262,000
 100,000

 57,148,126
 1,000,000

 70,100,775
 51,551,267

 3,829,417
 127,500

 4,192,757
 7,871,745
 4,000,000

 35,829,201
 8,986,615
 8,332,116

 30,737,793
 8,328,061

 55,389,697
 10,028,442

 1,800,000
 500,000
 485,000
 500,000

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-

-

-
-

-



CONCEPTO
GASTO

CORRIENTE
GASTO DE 
CAPITAL TOTAL

PRESUPUESTO  2007        
ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

(Córdobas)

Presupuesto  General de la República  2007 110

 3,468,985,791  3,324,430,772  6,793,416,563

CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO  1,000,000  1,000,000

TOTAL  GASTO

-


