PRESUPUESTO 2007 ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES (Córdobas)

CONCEPTO	GASTO CORRIENTE	GASTO DE CAPITAL	TOTAL
INSTITUTO NICA RA GUENSE DE TURISMO	47,211,914	66,352,085	113,563,999
INSTITUTO NICA RA GUENSE DE FOMENTO MUNICIPA L	25,440,493	205,479,683	230,920,176
DESARROLLO Y FUNCIONAMIENTO DE LA CENTRALIZACIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO (DGI/DGSA)	-	26,768,564	26,768,564
TRANSFERENCIA A 15 MUNICIPIOS DE MADRIZ, NUEVA SEGOVIA, JINOTEGA Y MATAGALPA	-	16,000,000	16,000,000
TRANSFERENCIAS A LAS ALCALDÍAS Y COMUNID. INDÍGENAS POR RECAUD. DE APROVECHAM. Y SERVICIO FORESTAL	10,463,585	-	10,463,585
SUBVENCIONES A CENTROS RELIGIOSOS, CULTURALES, DEPORTIVOS Y ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO	58,895,655	24,990,670	83,886,325
CONSEJO NACIONAL DE PASTORES EVANGELICOS	500,000	-	500,000
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS	2,554,869	1,951,985	4,506,854
INSTITUTO NICARAGUENSE DE ESTUDIOS TERRITORIALES	47,574,113	18,081,485	65,655,598
INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL	1,522,904	513,193,339	514,716,243
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL DE EMERGENCIA	_	377,936,852	377,936,852
GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE	34,479,000	23,000,000	57,479,000
GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO SUR	22,597,941	23,000,000	45,597,941
CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE	38,914,000	_	38,914,000
CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLANTICO SUR	19,614,873	_	19,614,873
EMPRESA NICARAGUENSE DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	_	38,916,348	38,916,348
COMISIÓN NA CIONA L DE ENERGÍA	595,365	13,333,119	13,928,484
INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y RURAL	12,353,638	69,245,378	81,599,016
EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISION ELECTRICA	_	40,376,175	40,376,175
UNIVERSIDADES Y CENTROS DE EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR	1,347,329,325	148,543,000	1,495,872,325
INSTITUTO NICA RA GUENSE DE TELECOMUNICA CIONES Y CORREO	_	16,493,357	16,493,357
RADIO NICARAGUA	5,692,000	535,000	6,227,000
TRANSFERENCIA MUNICIPAL	337,150,346	943,225,001	1,280,375,347
INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL	22,500,000	_	22,500,000
CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGAS	5,516,054	_	5,516,054
UCRESEP	_	237,552,801	237,552,801
SECRETARIA EJECUTIVA SISTEMA NACIONAL DE PREVENCION, MITIGACION Y ATENCION A DESASTRES	16,999,547	-	16,999,547
CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICA SOCIAL	3,252,994	_	3,252,994
DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS	231,764,315	6,300,000	238,064,315
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS ADUANEROS	163,528,942	4,500,000	168,028,942
COMISION NA CIONA L DE DEMA RCA CIÓN Y TITULA CIÓN	9,389,171	_	9,389,171
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN MINERA	18,367,404	-	18,367,404
PARLAMENTO CENTROAMERICANO	34,216,640	_	34,216,640
ASIGNACION PARA INDEMNIZACIÓN A TRABAJADORES	39,000,000	_	39,000,000
MINISTERIO PÚBLICO	136,587,000	5,760,000	142,347,000
PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS	28,858,000	_	28,858,000
CATEDRAL DE GRANADA	500,000	_	500,000
COMISIONES BANCARIAS	4,400,000	-	4,400,000
CRUZ ROJA	500,000	_	500,000
CONSEJO NA CIONA L DE DESA RROLLO SOSTENIBLE	1,083,759	_	1,083,759
MUSEO A RCHIVO RUBÉN DA RÍO	500,000	_	500,000
TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ MENA	400,000	_	400,000
ACADEMIA NICARAGUENSE DE LA LENGUA	500,000		500,000

PRESUPUESTO 2007 ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES (Córdobas)

CONCEPTO	GASTO CORRIENTE	GASTO DE CAPITAL	TOTAL
ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA DE NICARAGUA	1,000,000	_	1,000,000
PROG. EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LAS CONTRATACIONES	_	54,979,222	54,979,222
COMISIÓN NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO	5,589,500	_	5,589,500
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDIAS Y COMUNIDADES INDIGENAS POR RECAUDACION DE PESCA Y ACUICULTURA	8,206,278	-	8,206,278
PROYECTO DE APOYO A LAS COMUNIDADES	38,584,000	_	38,584,000
A SOCIACIÓN DE SCOUTS DE NICARAGUA	500,000	_	500,000
ALIANZA EVANGELICA DE NICARAGUA	500,000	_	500,000
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA	9,200,000	_	9,200,000
FUNDACIÓN AMIGOS DEL ZOOLÓGICO NICARAGUENSE	2,000,000	_	2,000,000
COOPERATIVAS DE TRANSPORTE URBANO COLECTIVO DEL MUNICIPIO DE MANAGUA	23,277,834	-	23,277,834
FONDOS DE CONTRA VA LOR	10,728,046	-	10,728,046
SUBSIDIO AL CONSUMO DE ENERGIA Y AGUA PARA JUBILADOS	39,800,000	_	39,800,000
PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y EXVICEPRESIDENTES	6,810,940	-	6,810,940
FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL (FOMAV)	288,247,797	_	288,247,797
ORDENA MIENTO DE LA PROPIEDA D	-	137,314,508	137,314,508
LA GACETA	4,326,000	_	4,326,000
UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA, AGUA Y TELEFONÍA NACIONAL)	136,083,944	_	136,083,944
CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN	500,000	_	500,000
CORTE CENTROAMERICANA DE JUSTICIA	9,662,453	_	9,662,453
PRONICA RA GUA/PNUD	2,171,208	_	2,171,208
CONSEJO NACIONAL DEL CAFÉ (CONACAFE)	3,500,000	_	3,500,000
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y DE OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	_	19,656,247	19,656,247
REDUCCIÓN DE LA VULNERABILIDAD ANTE DESASTRES NATURALES	_	71,389,385	71,389,385
FONDO NA CIONAL DE DESA RROLLO FORESTAL	5,262,000	_	5,262,000
BIBLIOTECA ALEMANA NICARAGÚENSE	100,000	_	100,000
CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION Y LA RECREACION FISICA	36,304,607	20,843,519	57,148,126
ALCALDIA DE NIQUINOHOMO	_	1,000,000	1,000,000
ALCALDIA DE MANAGUA	_	70,100,775	70,100,775
PROGRAMA DE APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LA PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y LA PREINVERSIÓN	-	51,551,267	51,551,267
TRIBUNAL TRIBUTARIO ADMINISTRATIVO	3,371,189	458,228	3,829,417
PARROQUIA SAN PABLO APÓSTOL	-	127,500	127,500
FONDO DE DESARROLLO PESQUERO	4,192,757	-	4,192,757
FONDO DE DESARROLLO MINERO	7,871,745	-	7,871,745
ALCALDÍA DE JUIGALPA	-	4,000,000	4,000,000
INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIÓN DE DESARROLLO	19,684,505	16,144,696	35,829,201
INSTITUTO NICARA GÜENSE DE DEPORTES	8,986,615	_	8,986,615
TEATRO NACIONAL RUBÉN DARÍO	6,408,994	1,923,122	8,332,116
INSTITUTO NICA RGÜENSE DE CULTURA	20,370,968	10,366,825	30,737,793
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA JUVENTUD	4,481,415	3,846,646	8,328,061
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA PESCA Y ACUICULTURA	21,545,371	33,844,326	55,389,697
INSTITUTO NICARA GÜENSE DE LA MUJER	5,163,778	4,864,664	10,028,442
INSTITUTO CONTRA EL ALCOHOLISMO Y LA DROGADICCIÓN	1,800,000	_	1,800,000
ALCALDIA DE MANAGUA	500,000	_	500,000
ALCALDIA DE SAN CARLOS	_	485,000	485,000
ALCALDIA DE CINCO PINOS	500,000	-	500,000

PRESUPUESTO 2007 ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES (Córdobas)

CONCEPTO	GASTO CORRIENTE	GASTO DE CAPITAL	TOTAL
CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO	1,000,000	-	1,000,000
TOTAL GASTO	3,468,985,791	3,324,430,772	6,793,416,563